**D**e his qui preesse p̄cupiscūt  
et ad vsum sui libidinis instru-  
mentū apostolici sermonis arri-  
piunt: **Capitulū. VIII.**

**P**erūq; vero qui preesse cōcu-  
piscūt ad vsum sue libidinis in-  
strumentū aplici sermonis arri-  
piunt: qui ait: Si quis ep̄atlī de-  
siderat: bonū opus desiderat. Qui tamē  
laudās desiderāt: in pauroē vertit p̄xim⁹:  
qđ laudauit: cū repente subiungit. Opor-  
tet aut̄ ep̄m irreprehensibile esse. Cūq;

## Prime partis libri Pastoralis cure

virtutū necessaria subsequēter enumerat: que sit irreprehēsibilitas ipsa manifestat. Et fauet ergo desiderio: t̄ terret ex precepto. Eccl si aperte dicat: Laudo qđ queritis: sed prius discite qđ queratis: ne dum vosmetipos metiri negligitis: tāto fedior vestra reprehensibilitas appareat: quāto t̄ a cunctis cōspici in honoris arce festinat. Magnus em̄ regēdi artifex fauorib⁹ impellit: terrorib⁹ retrahit: vt auditores suos: t̄ descripto irreprehensibilitatis culmine restringat a subbia: t̄ officiū laudando qđ querit cōponat ad vitā. Quāuis notandū qđ illo in tpe dicit: qđ quisquis pleibus perat: prim⁹ ad martyrij tormenta ducebat. Tūc ergo laudabile fuit ep̄atus querere qñ per hūc dubiū nō erat ad supplicia grauiora peruenire. Enī ipm quoq; ep̄atus officiū boni opis expressione diffinit: cū dicit: Si quis ep̄atum deserat: bonū op⁹ desiderat. Ipse ergo sibi testis est qđ ep̄atum nō appetit: qui nō per hūc boni opis ministeriū: s; honoris gloriā querit. Sacrū quippe officiū non solū nō dilit: sed oīno nescit: qui ad culmē regimis anhelans: in occulta meditatiōe ceteroꝝ subiectōe pascit: laude ppria letat: ad honore cor eleuat: rerū affluentū abūdantia exultat. Mūdi ergo lucrū querit sub eius honoris specie: quo mūdi destrui lucra debuerūt. Tunc mens humilitatis culmē arripere ad elationē cogitat: qđ foris appetit: intus immutat.

**Q**ui mens preesse volentiū ficta sibi bonoꝝ operū pmissione blandiat. **Cap. IX.**

**I** Ed plerūq; hī qui subire magisteriū pastorale cupiūt: nōnuls la qz bona opera aīo pponūt. Et qūis hoc elatiōis intentio ne appetat: opaturos tñ se magna pertrastat. Fitq; vt aliud intus intētio subprivat: aliud tractatis aīo superficies cogitatiōis ostendat. Nā sepe de se mēs ipsa sibi mentit: t̄ fingit se de bono ope amare qđ nō amat: de mūdi aut gloria nō amare qđ

amat. Qui principari appetēs fit ad hoc pauida: cū querit: audax: cuꝝ peruererit. Tendēs em̄: ne nō puentat trepidat. S; repete perueniēs: iure sibi hoc debitū: ad qđ peruererit: putat. Cūq; percepti principatus officio perfrui seculariter ceperit libēter obliuiscit quicquid religiose cogitauit. Enī necesse est vt cū cogitatio extra vsum dicit: p̄tinus mētis oculus ad oga trāsacta reuoceat: ac penset q̄sq; qđ subiectus egerit: t̄ repente cognoscit si p̄latus bona agere: que p̄posuerat: possit: qr nequaꝝ valet in culmine humilitatē discessere: qui in imis positus nō desistit superire. Mescit laudem: cū suppetit: fugere: qr ad hāc didicit cū deesset anhelare. Me quaꝝ vincere auariciā potest: qñ ad multoꝝ sustentationē redditus: cui sufficere p̄pria: nec soli potuerūt. Ex ante acta ergo se vita vnuſq; inueniat ne in appetitu se culmīs imago cogitatiōis illudat: q̄uis plerūq; in occupatiōe regiminis: tpe quoq; boni opis usus perdit: qui intrinqilitate tenebat: qr quieto mari recte nauē t̄ imperitus dirigit: urbatis aut tēpestatis fluctibus: etiā peritus se nauta confundit. Quid nāq; est potestas culmī: nisi tēpestas maris? In qua cogitationū p̄cellis semp nauis cordis quatit: huc il lucis incessanter impelliēt: vt per repētē nos excessus oris t̄ opis quasi per obuiātia saxa frangat. Inter hec itaq; qđ sequēdū est: t̄ qđ tenendū est: nisi vt virtutibus pollēs: coactus ad regimē veniat. virtutibus vacu⁹: nec coactus accedat. Ille si oī no renitiēt: caueat ne acceptam pecuniā in sudariū ligās: de eius occultatiōe iudiceē pecuniā quippe in sudario ligare est: p̄cepta dona sub ocio lenti corpis absconde re. At cōtra iste cū regimē appetit: atten dat: ne per exemplū prauī opis phariseorū more: ad ingressū regni tendētib⁹ obstatulū fiat: q̄ iuxta magistri vocē: nec ip̄i intrāt: nec alios intrare permittūt. Cui cōsiderandū quoq; est: qr cū cām populi electus p̄sul suscipit: quasi ad egrū medicus accedit. Si ergo in ei⁹ ope adbuc passio-